2022年１月 14日

各 位

会 社 名 千代田ホールディングス株式会社

代 表 者 氏 名 代表取締役 田中 政利

 （℡ 092-533-2980）

福岡市が発行する「グリーンボンド」への投資について

当社は、このたび福岡市が発行する「福岡市 2021年度 第９回公募公債（グリーンボンド

10年）」（以下「本債券」）への投資を実施いたしましたのでお知らせします。

グリーンボンドとは、環境改善効果等がある事業に限定して発行する債券です。

本債券の発行により調達された資金は、市有設備への再生可能エネルギー設備導入、市有

施設への省エネ性能の高い機器等の導入、ごみ処理施設整備及び下水道施設整備、公園整備、

地下鉄事業、水道事業、水害対策事業及び道路整備（緊急輸送道路整備や排水性・透水性舗

装）、市有設備の新築、改修のため使用されるものです。

本債券は、対象プロジェクト、資金管理方法、レポーティングの方法等について定めた「福

岡市グリーンボンド・フレームワーク」が第三者機関により国際資本市場協会（ＩＣＭＡ）

によるグリーンボンド原則 2021 及び環境省グリーンボンドガイドライン 2020 年版に適合

していると認証されています。

本債券への投資が、福岡市における脱炭素社会に向けた持続可能な社会実現に向けた取

組みを推進するものであり、当社及び当社グループの経営理念に沿うものと判断し、投資を

決定いたしました。

当社及び当社グループは、今後も本債券をはじめとした社会貢献等のＥＳＧ投資や、その

他事業活動を通じて、環境や社会問題への取組みを支援し、持続可能な社会の実現に貢献し

てまいります。

〔ご参考〕

銘 柄 ： 福岡市 2021年度 第９回公募公債（グリーンボンド・10年）

年 限 ： 10年（満期一括償還）

発 行 額 ： 50億円

発 行 日 ： 2022年１月 25日

以 上